

## TREŚCI PROGRAMOWE PRZEDMIOTÓW

### STUDIA PODYPŁOMOWE FILOZOFII I WIEDZY O SPOŁECZEŃSTWIE

**Nazwa przedmiotu: Dydaktyka filozofii i wiedzy o społeczeństwie**

Absolwent: Zna zasady dydaktyki i potrafi dostosować ją do oczekiwań grupy łącząc z obowiązkiem nauczania zgodnie z podstawą programową.

**Nazwa przedmiotu: Historia filozofii**

Absolwent: Ma pogłębioną wiedzę i rozumie historyczny charakter kształtowania się idei filozoficznych; zna i rozumie główne kierunki i stanowiska współczesnej filozofii.

**Nazwa przedmiotu: Filozofia polityki**

Absolwent: Potrafi krytycznie odnieść do politycznych aspektów życia ludzkiego; analizuje podstawowe pojęcia związane z życiem politycznym, takie jak pokój, wolność, sprawiedliwość czy postęp.

**Nazwa przedmiotu: Filozofia kultury**

Absolwent: Zna ogólne zależności między kształtowaniem się idei filozoficznych a zmianami w kulturze i w społeczeństwie; ma podstawową wiedzę o obecności idei filozoficznych w dziełach polskiej kultury i o zaangażowaniu filozofów w życie kulturalne państwa.

**Nazwa przedmiotu: Logika**

Absolwent: Zna zasady jasnego i ścisłego formułowania myśli, zna reguły poprawnego rozumowania i uzasadniania twierdzeń.

**Nazwa przedmiotu: Etyka**

Absolwent: Zna i umie zdefiniować podstawowe kategorie etyki akademickiej, zna klasyczne stanowiska filozofii moralnej.

**Nazwa przedmiotu: Ontologia**

Absolwent: Potrafi czytać ze zrozumieniem dzieła klasyków filozofii poświęcone rozważaniom ontologicznym; prawidłowo posługuje się podstawowymi pojęciami i terminami z zakresu ontologii.

**Nazwa przedmiotu: Epistemologia**

Absolwent: Zna podstawową terminologię epistemologiczną, analizuje argumenty filozoficzne dotyczące zagadnień z zakresu epistemologii, identyfikuje ich kluczowe założenia oraz wykrywa zależności pomiędzy tezami i założeniami.

**Nazwa przedmiotu: Estetyka**

Absolwent: Zna kryteria podziału historycznej – naukowej zawartości przedmiotowej estetyki, prowadzącej do współczesnych zmian przedmiotowych. Wyróżnia przedstawicieli różnych nurtów estetyki oraz zna specyficzne ich podejście i zróżnicowane zainteresowania.

**Nazwa przedmiotu: Filozofia nauki**

Absolwent: Zna i opisuje podstawowe zagadnienia i kierunki filozoficznej refleksji nad poznaniem naukowym.

**Nazwa przedmiotu: Metafizyka**

Absolwent: Posiada podstawową wiedzę na temat najważniejszych paradygmatów, kategorii i pojęć w tradycji zachodniej metafizyki, potrafi wyjaśnić ich pochodzenie.

**Nazwa przedmiotu: Współczesne instytucje polityczne**

Absolwent: Posiada znajomość różnych typów systemów politycznych oraz podstawowych zasad ustrojowych w państwach prezentowanych podczas wykładów; potrafi scharakteryzować powiązania funkcjonalne pomiędzy organami państwowymi w prezentowanych na wykładzie systemach ustrojowych.

**Nazwa przedmiotu: Współczesne instytucje polityczne Polski**

Absolwent: Określa konstytucyjne podstawy ustroju politycznego RP, definiuje podstawowe zasady ustrojowe RP.

**Nazwa przedmiotu: Teoria polityki**

Absolwent: Trafnie rozpoznaje różnice między wiedzą naukową, a ideologią;, dostrzega różnice między teoriami normatywnymi, empirycznymi i krytycznymi.

**Nazwa przedmiotu: Współczesna myśl polityczna**

Absolwent: Posiada wiedzę o kierunkach współczesnej myśli politycznej i jej ewolucji, wskazuje różnice między różnymi ideologiami koncepcjami państwa, prawa, ekonomii i władzy politycznej.

**Nazwa przedmiotu: Wiedza o prawie i prawie**

Absolwent: Posiada elementarną wiedzę na temat polskiego systemu prawnego, hierarchii źródeł prawa, roli prawa unijnego w systemie prawa Rzeczypospolitej Polskiej.

**Nazwa przedmiotu: Międzynarodowe stosunki polityczne**

Absolwent: Potrafi prawidłowo interpretować zjawiska polityczne, aktualne zdarzenia i procesy zachodzące na arenie międzynarodowej w zakresie stosunków międzynarodowych, umie wskazać ich przyczyny i ocenić skutki.

**Nazwa przedmiotu: Najnowsza historia powszechna**

Absolwent: Posiada pogłębioną wiedzę o poszczególnych epokach i procesie historycznym; posiada krytyczny stosunek do czytanych tekstów, sprawnie analizuje materiał źródłowy.

**Nazwa przedmiotu: Najnowsza historia Polski**

Absolwent: Wskazuje najważniejsze fakty, zjawiska i procesy historyczne w dziejach Polski, rozpoznaje złożoność ocen i wielość interpretacji wydarzeń i postaci w dziejach Polski XX w.

**Nazwa przedmiotu: Prawo i instytucje europejskie**

Absolwent: Ma podstawową wiedzę o instytucjach i źródłach prawa Unii Europejskiej, potrafi prawidłowo posługiwać się podstawową terminologią z zakresu instytucji i źródeł prawa UE.

**Nazwa przedmiotu: Samorząd i wspólnoty lokalne**

Absolwent: Definiuje podstawowe zagadnienia związane z funkcjonowaniem samorządu terytorialnego w Polsce i Europie oraz konstytucyjne zasady jego funkcjonowania w Polsce.

**Nazwa przedmiotu: Ekonomia**

Absolwent: Ma podstawową wiedzę ekonomiczną, umożliwiającą rozumienie wpływu procesów gospodarczych na politykę.

**Nazwa przedmiotu: Podstawy socjologii**

Absolwent: Posiada wiedzę o roli człowieka w społeczeństwie, wie, co jest przedmiotem socjologii jako nauki społecznej.

**Nazwa przedmiotu: Socjotechnika**

Absolwent: Ma podstawową wiedzę na temat czynników kształtujących poznanie społeczne, rozpoznaje mechanizmy socjotechniki na różnych płaszczyznach życia.